
 
PLÁN VÝCHOVNÉHO PORADCE NA ŠKOLNÍ ROK 2023-2024 

Konzultační hodiny pro rodiče a pedagogy: 

• konzultační hodiny pondělí 13.00-14.00, Středa 7.30 – 8.30 (ředitelna) po 

předchozí domluvě i v jiném termínu, telefon 377912030, mobil 733593913 

Celoroční 

• Řešení aktuálních situací a problémů ve škole – řešení a projednávání studijních, 

kázeňských a výchovných problémů žáků 

• Seznámení s dokumentací nově příchozích žáků, nových zpráv 

• Spolupracovat s třídními učiteli a pedagogickými pracovníky při řešení výchovných 

problémů žáků 

• Spolupráce s poradenskými pracovišti PPP, OSPOD, SPC 

• Práce s internetem, tiskem – získávání nových a aktuálních informací, nákup odborné 

literatury 

• Školní poradenské pracoviště 

Srpen 

• Zahajovací pedagogická porada č. I. – všichni zaměstnanci školy, odloučených 

pracovišť i internátu 

Září 

• Příprava plánu práce výchovného poradce 

• Zpracování harmonogramu kontrolních činností ve spolupráci s ředitelem školy 

(hospitační činnosti a kontrolní činnosti) 

• Kontrola a příprava Individuálně vzdělávacích plánů žáků (vypracovávají třídní 

učitelé) 

• Spolupráce s PPP, SPC, konzultace k novým vyšetřením 

• Informace o nových vyhláškách a zákonech 

• Individuální pohovory a jednání s žáky a rodiči dle potřeby 

• Dodržování pravidel školního řádu 

Říjen 

• Spolupráce s PPP, SPC, konzultace k novým vyšetřením 

• Dokončení  dokumentace pro školní rok 2023/2024 

• Individuální pohovory a jednání s rodiči 

• Účast na plánovaných schůzkách s rodiči, k řešení individuálních plánů 

• Hospitační činnost 

Listopad 

• Konzultace s jednotlivými institucemi a školami 

• Pedagogická rada číslo II., řešení výchovných opatření vyplývající z jednání 

pedagogické rady 

Prosinec 

• Poradenství učitelům v záležitostech, které se týkají žáků 



 
• Příprava přihlášek na SŠ, Praktické školy 

• Vánoční besídky pro rodiče na jednotlivých pracovištích 

• Kontrola absence, provedení opatření 

Leden 

• Hodnocení speciálně pedagogické péče za I. Pololetí, použití slovního hodnocení 

• Kontrola Individuálně vzdělávacích plánů na II. pololetí s vyučujícím 

• Pedagogická rada č. III a pololetní hodnocení po třídách 

• Kontrola dokumentace třídních učitelů 

• Individuální pohovory a jednání s žáky 

• Pomoc při vyplňování přihlášek na SŠ 

Únor 

• Vypsání termínů na Den otevřením dveří 

• Vypsání termínů na zápis do ZŠ speciální a Praktické DČCE Merklín 

• Přijímací řízení do Praktické školy dvouleté a do Praktické školy jednoleté 

• Pomoc rodičům při vyplňování přihlášek SŠ 

• Individuální pohovory a jednání s žáky a rodiči 

Březen 

• Prevence rizikového chování 

• Individuální pohovory a jednání s žáky a rodiči 

Duben 

• Den otevřených dveří 

• Zápis nových žáků 

• Evidence zapsaných žáků – zápisová tabulka pro rok 2024/2025 

• Individuální pohovory a jednání s žáky a rodiči 

Květen 

• Schůzka rodičů, výlet (dle zájmu rodičů) 

• Individuální pohovory a jednání s žáky a rodiči 

Červen 

• Dotazník k profesní orientaci žáků 

• Pedagogická rada č. IV. 

• Hodnocení II. pololetí, kontrola absence, provedení opatření 

• Hodnocení speciálně pedagogické péče v druhém pololetí 

• Hodnocení plnění plánů IVP 

• Vyhodnocení práce výchovného poradce za školní rok 2023/2024 

V Merklíně dne  4. 9. 2023 

 

     Mgr. Ivana Kováčová                                                   Mgr. Michaela Doležalová 

                ředitelka školy                                                              výchovný poradce 


